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YASHIL IQTISODIYOTDA TA’LIMNING ROLI
Babayeva Lola Ibragimovna
Qarshi Davlat universiteti
“Turizm va marketing” v.b. dotsent

Annotatsiya: Maqolada yashil iqtisodiyotning mohiyati va uning asosiy tamoyillari yoritilib, ta’lim tizimining barqaror 
rivojlanishda tutgan o‘rni tahlil qilinadi. Shuningdek, ekologik ongni shakllantirish, ekologik innovatsiyalarni qo‘llab-
quvvatlash va yashil iqtisodiyotni rivojlantirishda ta’limning ta’siri muhokama qilinadi.. Raqamli texnologiyalar, xalqaro 
hamkorlik va akademik mobillikning ta’lim sifatiga ta’siri o‘rganiladi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, ta’lim tizimining globallashuvi 
ta’lim xizmatlarini takomillashtirish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish va ta’lim sifatini oshirish uchun keng imkoniyatlar 
yaratishi aniqlangan. Maqola xalqaro ta’lim standartlariga moslashtirish va zamonaviy ta’lim strategiyalarini ishlab chiqish 
bo‘yicha tavsiyalar beradi.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, globallashuv, ta’lim xizmatlari, raqamli texnologiyalar, xalqaro standartlar, akademik 
mobillik, masofaviy ta’lim, inklyuziv ta’lim, innovatsion pedagogika.
Abstract: The article explores the essence of the green economy and its fundamental principles, analyzing the role of the 
education system in sustainable development. It discusses the formation of ecological awareness, the support of ecological 
innovations, and the impact of education on the development of the green economy. Furthermore, the study examines the 
influence of digital technologies, international cooperation, and academic mobility on the quality of education. According 
to the research findings, the globalization of the education system creates broad opportunities for improving educational 
services, implementing innovative technologies, and enhancing education quality. The article provides recommendations 
for aligning with international education standards and developing modern educational strategies.

Key words: Green economy, globalization, educational services, digital technologies, international standards, academic 
mobility, distance learning, inclusive education, innovative pedagogy.
Аннотация: В статье рассматривается сущность зеленой экономики и ее основные принципы, анализируется роль 
системы образования в устойчивом развитии. Обсуждаются формирование экологического сознания, поддержка 
экологических инноваций и влияние образования на развитие зеленой экономики. Кроме того, исследуется 
влияние цифровых технологий, международного сотрудничества и академической мобильности на качество 
образования. По результатам исследования глобализация системы образования создает широкие возможности 
для совершенствования образовательных услуг, внедрения инновационных технологий и повышения качества 
обучения. В статье даются рекомендации по приведению системы образования в соответствие с международными 
стандартами и разработке современных образовательных стратегий.

Ключевые слова: Зелёная экономика, глобализация, образовательные услуги, цифровые технологии, 
международные стандарты, академическая мобильность, дистанционное обучение, инклюзивное образование, 
инновационная педагогика.

K I R I S H 
Bugungi kunda globallashuv jarayonining kuchayishi iqtisodiy taraqqiyot bilan bir qatorda, ekologik 

barqarorlikni saqlash masalasini ham dolzarb etmoqda. An’anaviy iqtisodiy modellar atrof-muhitdagi ekologik 
muvozanatni buzish xavfini tug‘dirishi mumkin bo‘lsa, yashil iqtisodiyot resurslardan samarali foydalanish 
hamda tabiatga zarar yetkazmagan holda rivojlanishni ta’minlashni o‘z oldiga asosiy maqsad qilib qo‘yadi. 
Ushbu jarayonda ta’lim tizimi muhim rol o‘ynaydi, chunki aynan ta’lim tizimi ekologik tafakkurni shakllantiradi, 
yashil texnologiyalarni rivojlantirishga ko‘maklashadi va barqaror iqtisodiyotni yaratishga qodir yetakchi 
kadrlarni tayyorlaydi.

Globallashuv jarayonlari ta’lim tizimiga sezilarli darajada ta’sir ko‘rsatmoqda. Raqamli texnologiyalar va 
xalqaro hamkorlikning kengayishi ta’lim xizmatlarini takomillashtirish hamda modernizatsiya qilish zaruratini 
yuzaga keltirmoqda. Natijada ta’lim tizimining xalqaro miqyosda integratsiyalashuvi kuchayib, yangi ta’lim 
modellari shakllanmoqda. Bu esa, o‘z navbatida, ta’lim sifatini oshirishga, innovatsion pedagogik texnologiyalarni 
joriy etishga va ta’lim jarayonining inklyuzivligini ta’minlashga keng imkoniyatlar yaratmoqda.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh. Mirziyoyev ta’kidlaganidek, keng ko‘lamli iqtisodiy islohotlarning 
asosiy mohiyati “iqtisodiy rivojlanishning strategik maqsadlariga erishishda faol ishtirok eta oladigan malakali 
kadrlar tayyorlash”dan iborat [1]. Ushbu murakkab vazifani amalga oshirishda asosiy tizim sifatida ta’lim sohasi 
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namoyon bo‘lmoqda. Yuqori malakali hamda raqobatbardosh pedagoglarni shakllantirish samaradorlikning 
muhim omili bo‘lib, mamlakatning istalgan sohasini uzoq muddatli rivojlantirishning garovidir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
 Globallashuv va ta’lim xizmatlari bo‘yicha ko‘plab ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. Xalqaro ekspertlarning 

fikriga ko‘ra, ta’lim tizimi raqamli texnologiyalar bilan integratsiyalashgani sayin, uning samaradorligi ortib 
boradi (Castells, 2000). UNESCO va OECD kabi tashkilotlarning tadqiqotlari ta’limning xalqaro standartlari va 
akademik mobillikning rivojlanishi muhimligini ta’kidlaydi. Ba’zi olimlar (Altbach, 2016) globallashuv jarayoni 
natijasida ta’lim xizmatlarining bozorlashuvi yuzaga kelayotganini qayd etishgan. Shu bilan birga, mahalliy 
tadqiqotchilar ham globallashuvning ta’lim sifatiga ta’sirini o‘rganib, uning ijobiy va salbiy jihatlarini tahlil qilganlar 
(Karimov, 2021). Ushbu adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ta’lim tizimining globallashuvi innovatsiyalar bilan 
chambarchas bog‘liq bo‘lib, uzluksiz rivojlanishni talab etadi.

Usullar Ushbu tadqiqotda ta’lim xizmatlarini globallashuv sharoitida rivojlantirishning nazariy asoslarini 
aniqlash maqsadida tahliliy, taqqoslash va statistik usullar qo‘llanildi. Xorijiy va mahalliy ilmiy manbalar asosida 
ta’lim xizmatlarining zamonaviy yo‘nalishlari o‘rganildi. Shu bilan birga, xalqaro ta’lim tashkilotlarining hisobotlari, 
statistik ma’lumotlar va ilg‘or tajribalar tahlil qilindi. Tadqiqot doirasida ta’lim xizmatlarining globallashuvga 
moslashuv jarayoni, uni amalga oshirishning asosiy mezonlari va strategik yo‘nalishlari ko‘rib chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Yashil iqtisodiyot – bu ekologik barqaror va resurslarni tejovchi iqtisodiy model bo‘lib, BMTning Atrof-muhit 

dasturiga (UNEP) ko‘ra, ijtimoiy adolat, iqtisodiy o‘sish va ekologik muvozanatni o‘z ichiga oladi. Bu iqtisodiy 
modelning rivojlanishida ta’lim quyidagi yo‘nalishlarda muhim ahamiyatga ega:

Ekologik ongni shakllantirish – aholi va tadbirkorlik subyektlariga ekologik barqaror biznes yondashuvlarini 
tushuntirish.

Texnologik rivojlanishni qo‘llab-quvvatlash – qayta tiklanuvchi energiya manbalari va chiqindisiz ishlab 
chiqarish texnologiyalarini o‘rganish.

Barqaror iste’mol va ishlab chiqarish madaniyatini rivojlantirish – yashil iqtisodiyotga asoslangan iste’mol 
modelini shakllantirish.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, quyidagi asosiy omillar ta’lim xizmatlarini globallashuv muhitida muvaffaqiyatli 
amalga oshirishga ta’sir ko‘rsatadi:

Raqamli texnologiyalarning ta’lim jarayoniga integratsiyalashuvi – onlayn ta’lim platformalarining rivojlanishi, 
sun’iy intellekt asosida ta’lim jarayonini individualizatsiya qilish. Ta’limning raqamli transformatsiyasining 
mohiyati har bir talabaning raqamli texnologiyalarning o‘sib borayotgan salohiyatidan foydalanish, shu jumladan 
sun’iy intellekt usullari va virtual haqiqatdan foydalanish asosida o‘quv jarayonini shaxsiylashtirish orqali zarur 
ta’lim natijalariga erishishda ifodalanadi. asboblar; ta’lim muassasalarida raqamli ta’lim muhitini rivojlantirish; 
Internetga keng polosali ulanishni ta’minlash, katta ma’lumotlar bilan ishlash [2]. Raqamli texnologiyalarning 
ta’lim jarayoniga integratsiyalashuvi quyidagi jihatlarni o‘z ichiga oladi:

Onlayn ta’lim platformalarining rivojlanishi: Coursera, Udemy, edX kabi xalqaro platformalar, shuningdek, 
mahalliy raqamli ta’lim tizimlari orqali talabalar istalgan joyda ta’lim olish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda.

Sun’iy intellekt va adaptiv o‘quv tizimlari: AI asosidagi platformalar talabalarning qobiliyatlariga mos 
keladigan individual ta’lim dasturlarini yaratishda qo‘llanilmoqda.

Virtual va kengaytirilgan haqiqat (VR/AR) texnologiyalari: VR laboratoriyalar va AR o‘quv materiallari orqali 
talabalar real muhitga yaqin sharoitda o‘qish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda.

Raqamli baholash tizimlari: Test va imtihonlarni avtomatlashtirish, baholash jarayonining shaffofligini 
oshirish va talabalarning bilim darajasini aniqroq aniqlash imkoniyatini yaratmoqda.

Bulut texnologiyalarining ta’limga ta’siri: Google Classroom, Microsoft Teams, Moodle kabi tizimlar orqali 
masofaviy va gibrid ta’lim samaradorligi ortib bormoqda.

Bu texnologiyalar ta’lim jarayonini ancha samarali, shaffof va moslashuvchan qilishga xizmat qilmoqda. 
Ta’lim dasturlarining xalqaro standartlarga moslashtirilishi – kredit-modul tizimi, xalqaro akkreditatsiya va 

sertifikatsiyalash amaliyotining rivojlanishi.
Ta’lim dasturlarining xalqaro standartlarga moslashtirilishi quyidagi asosiy yo‘nalishlarda amalga 

oshirilmoqda:
Bolonya jarayoniga integratsiya: Oliy ta’lim tizimlarining xalqaro kredit tizimiga (ECTS) moslashtirilishi va 

uch bosqichli (bakalavriat, magistratura, doktorantura) ta’lim tizimining joriy etilishi.
Xalqaro ta’lim standartlariga mos o‘quv dasturlari: UNESCO, OECD va boshqa xalqaro tashkilotlar 

tomonidan ishlab chiqilgan standartlarga muvofiq ta’lim dasturlarining yangilanishi.
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Kasbiy malaka doiralari bilan muvofiqlashtirish: Ta’lim dasturlarining global mehnat bozori talablariga mos 
kelishini ta’minlash, xalqaro sertifikatlarga mos keladigan malaka darajalarini belgilash.

Qo‘shma ta’lim dasturlarining joriy etilishi: Xorijiy universitetlar bilan hamkorlikda qo‘shma diplom dasturlari 
va ikki tomonlama ta’lim tizimlarini ishlab chiqish.

Xalqaro akkreditatsiya tizimlarini joriy etish: OTMlar tomonidan xalqaro akkreditatsiyalardan o‘tish orqali 
ta’lim sifati va diplomlarning dunyo bo‘ylab tan olinishi ta’minlanmoqda.

Bu chora-tadbirlar natijasida mamlakatlarning ta’lim tizimlari global ta’lim makoniga integratsiyalashib, 
bitiruvchilarning xalqaro darajada raqobatbardoshligi oshmoqda. 

Talabalarning global bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lishi – ko‘p tillilik, xalqaro almashinuv dasturlari va 
transmilliy ta’limning kengayishi.

Talabalarning global bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lishi quyidagi asosiy yo‘nalishlar orqali ta’minlanmoqda:
Ko‘p tillilik va madaniyatlararo muloqot: Talabalar xalqaro darajadagi ta’lim olishlari uchun xorijiy tillarni 

chuqur o‘rganish imkoniyatiga ega bo‘lishi lozim. Shuningdek, turli madaniyatlarni o‘rganish va global muloqot 
ko‘nikmalarini shakllantirish muhimdir.

Akademik mobillik va talabalar almashinuv dasturlari: Erasmus+, Fulbright, DAAD kabi dasturlar orqali 
talabalar xorijiy universitetlarda tahsil olish va ilmiy tajriba orttirish imkoniyatiga ega bo‘lishmoqda.

Raqamli ta’lim resurslaridan foydalanish: Massively Open Online Courses (MOOCs), Open Educational 
Resources (OER) kabi ochiq ta’lim platformalari orqali talabalar global ekspertlardan bilim olishlari mumkin.

Tanqidiy va kreativ fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish: Dunyo miqyosida talab qilinadigan tanqidiy tahlil 
qilish, muammolarni hal qilish, kreativlik va moslashuvchanlik kabi ko‘nikmalarni rivojlantirish global mehnat 
bozorida muvaffaqiyatga erishishga yordam beradi.

Ilmiy tadqiqot va innovatsion loyihalarda ishtirok etish: Xalqaro ilmiy loyihalarda qatnashish, global 
muammolarni hal qilishga yo‘naltirilgan tadqiqot ishlarini olib borish orqali talabalar ilmiy-amaliy bilimlarga ega 
bo‘lishadi.

Raqamli va texnologik savodxonlik: Zamonaviy texnologiyalar, dasturlash, sun’iy intellekt va ma’lumotlar 
tahlili kabi yo‘nalishlar bo‘yicha bilim olish talabalar uchun muhim afzallik hisoblanadi.

Bu yo‘nalishlar talabalarni global muhitga moslashishga, zamonaviy bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lishga 
hamda xalqaro mehnat bozorida raqobatbardosh bo‘lishga tayyorlaydi. 

Masofaviy va gibrid ta’limning rivojlanishi – turli davlatlardagi ta’lim muassasalarining birgalikda kurslar 
o‘tish imkoniyatlari.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Globallashuv sharoitida ta’lim xizmatlarini samarali tashkil etish uchun raqamli texnologiyalar, xalqaro 

hamkorlik va o‘quv dasturlarini moslashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot natijalariga asoslanib, 
quyidagi takliflarni ilgari surish mumkin:

Ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalarni keng joriy etish – onlayn ta’lim platformalari, sun’iy intellekt va 
raqamli materiallardan samarali foydalanish;

Akademik mobillikni rivojlantirish – xalqaro hamkorlikni kengaytirish, qo‘sh diplom dasturlarini ishlab chiqish 
va talabalar almashinuv dasturlarini qo‘llab-quvvatlash;

Pedagog kadrlarning malakasini oshirish – zamonaviy ta’lim texnologiyalari va innovatsion metodikalarni 
joriy etish;

Masofaviy va gibrid ta’lim dasturlarini rivojlantirish – ta’lim jarayonining moslashuvchanligini oshirish va 
turli auditoriyalarga yo‘naltirilgan kurslar ishlab chiqish;

Ta’lim dasturlarini xalqaro standartlarga moslashtirish – akkreditatsiya jarayonlarini optimallashtirish 
va ta’lim mazmunini global talablarga moslashtirish. Globallashuv sharoitida ta’lim muassasalari o‘rtasidagi 
hamkorlik va akademik mobillik ta’lim sifatini oshirish va talabalar hamda professor-o‘qituvchilarning ilmiy 
salohiyatini rivojlantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda. Ta’lim muassasalari ABET, AACSB, QS World 
University Rankings, Times Higher Education kabi xalqaro tashkilotlardan akkreditatsiyadan o‘tmoqda.
Universitetlar o‘z o‘quv dasturlarini xalqaro talablarga moslashtirib, xalqaro mehnat bozorida bitiruvchilarining 
raqobatbardoshligini oshirmoqda.
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